ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» февраля 2018 г. № 116-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

 от 24 июля 2014 г. № 600-пп

 Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 600-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областного государственного бюджетного

учреждения, подведомственного департаменту лесного хозяйства,

контроля и надзора за состоянием лесов Магаданской области» следующие

изменения:

 в Примерном положении об оплате труда работников областного

государственного бюджетного учреждения, подведомственного

департаменту лесного хозяйства, контроля и надзора за состоянием лесов

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

 - пункт 2.1 раздела 2 «Условия оплаты труда работников,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям

рабочих» изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры окладов работников Учреждения, осуществляющих

деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются на основе

отнесения профессий рабочих к соответствующим ПКГ, утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

2

Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих».

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

Квалификационные уровни Размер минимального оклада по
общеотраслевым профессии

рабочих (рублей)
первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 4264 5263

2 квалификационный уровень 5051 6469

3 квалификационный уровень нет 7519

4 квалификационный уровень нет 7977

По профессиям рабочих, в отношении которых предусмотрено

присвоение квалификационных разрядов, минимальные оклады

устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных

разрядов:

Размеры минимальных окладов по квалификационным разрядам, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

4264 4446 4851 5263 5866 6469 6917 7519

 »;

 - изложить пункт 3.1 раздела 3 «Условия оплаты труда работников,

осуществляющих деятельность по должностям руководителей,

специалистов и служащих» в следующей редакции:

 «3.1. Размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих Учреждения

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

3

 Минимальные оклады работников, занимающих должности

руководителей, специалистов и служащих:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих
(рублей)

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 4607 5387 7977 11118

2 квалификационный уровень 4997 5907 8601 11950

3 квалификационный уровень нет 6427 9235 12782

4 квалификационный уровень нет 6937 9859 нет

5 квалификационный уровень нет 7457 10494 нет »;

 - изложить пункт 4.1 раздела 4 «Условия оплаты труда работников

лесного хозяйства» в следующей редакции:

 «4.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников

Учреждения по профессиональным квалификационным группам

должностей работников лесного хозяйства устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими   должностей к ПКГ, утверждённым приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 08 августа 2008 г. № 390н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

лесного хозяйства».

Минимальные оклады работников лесного хозяйства:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ
должностей работников лесного хозяйства

(рублей)

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

нет 4264 Х Х Х

1 квалификационный уровень Х 4992 7384 10296

2 квалификационный уровень Х 5590 8354 11128

3 квалификационный уровень Х 6188 9326 Х

4 квалификационный уровень Х 6786 Х Х »;

4

 - изложить пункт 5.1 раздела 5 «Условия оплаты труда работников

воздушного транспорта» в следующей редакции:

 «5.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников

Учреждения по профессиональным квалификационным группам

должностей работников воздушного транспорта устанавливаются на

основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утверждённым

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 08 августа 2008 г. № 393н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников

воздушного транспорта».

 Минимальные размеры окладов работников воздушного транспорта:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ
должностей работников воздушного

транспорта (рублей)

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4

1 квалификационный уровень 4992 7384 10296

2 квалификационный уровень 5590 7982 11473

3 квалификационный уровень 6188 8580 12617

4 квалификационный уровень 6786 9178 Х ».

 2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые им правоотношения

с 01 января 2018 года.

Губернатор

Магаданской области

         В. Печеный